DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Volume: 7 - Número: 1 de 17 de Outubro de 2023

DATA: 17/10/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Lei,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88-21420880

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 17/10/2023 18:04:47
IP com n°: 10.10.5.136

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=812

aDOM 1/3www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 312/2023 - DESIGNAR O SERVIDOR TÁRCITO MENDES SANTOS, PARA VIAJAR A CIDADE DE

FORTALEZA-CE, ONDE PERMANECERÁ DURANTE O DIA 21 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO, JUNTO A

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO CEARÁ, EM MISSÃO PARA PROTOCOLAR OFÍCIO 349/2023 ORI

PORTARIA: 313/2023 - DESIGNAR O VEREADOR HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, PARA VIAJAR A CIDADE

DE FORTALEZA-CE, ONDE PERMANECERÁ DURANTE O DIA 25 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO

PORTARIA: 314/2023 - DESIGNAR O SERVIDOR TÁRCITO MENDES SANTOS, PARA VIAJAR A CIDADE DE

FORTALEZA-CE, ONDE PERMANECERÁ DURANTE O DIA 25 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO

PORTARIA: 315/2023 - DESIGNAR A VEREADORA ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA , PARA VIAJAR A CIDADE

DE FORTALEZA-CE, ONDE PERMANECERÁ DURANTE O DIA 25 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO, JUNTO A

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO CEARÁ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 17/10/2023 18:04:47 - IP com n°: 10.10.5.136
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

2/3www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 312/2023

PORTARIA N.º 312/2023, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o
servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 21 de setembro
do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, em missão para protocolar Ofício 349/2023 oriundo da Casa
Legislativa local. O referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00
(duzentos reais), conforme Lei Municipal n° 2.392/2023 de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE
DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 21 de setembro de
2023. Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 313/2023

PORTARIA N.º 313/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o
Vereador Heraldo de Holanda Guimarães, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 25 de
setembro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, no Gabinete da Deputada Estadual Juliana Lucena,
para tratar do requerimento que viabiliza poço profundo no Campo do Flamengo -Distrito de Bixopá no município de
Limoeiro do Norte. O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, e no valor unitário de R$ 450,00
(Quatrocentos e Cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 2.392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entra em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 25 de
setembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 314/2023

PORTARIA N.º 314/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o
servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 25 de setembro
do corrente ano, a disposição do Vereador Heraldo de Holanda Guimarães, conforme portaria nº 313/2023.O referido
servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme Lei
Municipal n° 2.392/2023 de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrario. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 25 de setembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes.
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 315/2023

PORTARIA N.º 315/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a Vereadora
Angela Maria Pereira da Silva , para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 25 de setembro
do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, para tratar sobre Poço profundo para a Associação
Comunitária de Gangorra no município de Limoeiro do Norte. A referida Vereadora fará jus ao recebimento de uma (01)
diária,  no valor unitário de R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 2.392/2023, de 20
de abril de 2023. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 25 de setembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da
Câmara Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 17/10/2023 18:04:47 - IP com n°: 10.10.5.136
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

3/3www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2023-10-17T18:04:51+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]